



Borup - Kimmerslev - Nørre Dalby Pastorat

Marts 2020

Gudstjenester:

Søndag d. 1. marts 1. søndag i Fasten
Borup Kirke kl. 11.00 v/LL

Søndag d. 8. marts 2. søndag i Fasten
Borup Kirke kl. 9.30 v/LL

Onsdag d. 11. marts
Aktivitetshuset, Møllevej 11 kl. 14.00 v/LL

Lørdag d. 14. marts dåbsgudstjeneste
Borup Kirke kl. 11.00 v/LL, KWH og JEP

Søndag d. 15. marts 3. søndag i fasten
Borup Kirke kl. 11.00 v/JEP

Onsdag d. 18. marts
Boruphøj Plejecenter kl. 14.00 v/LL

Søndag d. 22. marts Midfaste
Borup Kirke kl. 9.30 v/LL
Nørre Dalby Kirke kl. 11.00 v/LL

Tirsdag d. 24. marts Spaghettigudstjeneste
Borup Kirke kl. 17.00 v/KWH

Søndag d. 29. marts Mariæ Bebudelse
Borup Kirke kl. 11.00 v/KWH

Søndag d. 5. april Palmesøndag
Borup Kirke kl. 11.00 v/KWH

JEP= provst Jens Elkjær Petersen

KWH= sognepræst Katrine Winkel Holm

LL=sognepræst Lis Levring

Praktiske oplysninger:

Kirkebil:

Man kan ringe til Flextrafik tlf. 7026 2727 senest dagen før. Husk at aflevere kvittering med navn, adresse og kontonummer til Sognegården.

Menigheds møde:

Menighedsrådsmøde tirsdag den 31. marts kl. 19.00 i sognegården. Dagsorden og referat kan ses på kirkens hjemmeside. Mødet er offentligt

Kontakt:

Sognets tlf: 57 52 60 85

Sognets mail: borup.sognkoege@km.dk

Lis Levring Tlf. 51 85 64 43

Mail: LILE@km.dk

Katrine Winkel Holm Tlf: 51 20 64 47

Mail: KWH@km.dk

Jens Elkjær Petersen Tlf. 51 85 64 42

Mail: JEP@km.dk

Graver Tlf. 24 25 62 94

Mail: borup-graver@gmail.dk

Sognegården Tlf. 24 25 62 94

Mail: borupsognegaard@gmail.com

Kirkekontor (personregistrering og attester)

Mail: ringsted.sogn@km.dk

Spaghettigudstjeneste

Tirsdag den 24. marts kl. 17.00
i Borup Kirke v/Katrine Winkel Holm

Spaghettigudstjeneste er en kort gudstjeneste tiltænkt for børn, med bibelfortælling, lystænding, bøn og salmesang - alle er velkomne til at være med både til gudstjenesten og den efterfølgende spisning i sognegården til rimelige priser. Vi forventer at være færdige ca. 18.30.

Gudstjeneste på Boruphøj Plejecenter

Onsdag den 18. marts kl. 14.00 gudstjeneste på Boruphøj Plejecenter ved Lis Levring.

Gudstjeneste på Aktivitetshuset

Onsdag den 11. marts kl. 14.00 gudstjeneste på Aktivitetshuset, Møllevej 11 ved Lis Levring med efterfølgende kaffebord og fællessang. Alle er velkomne.

For mænd såmænd

Tirsdag den 24. marts kl. 10.00 byder vi velkommen til vores hyggelige herrefællesskab, hvor vi får formiddagskaffe og brød og har samtaler om stort, småt og alt det imellem. Alle er velkomne - *hvis man altså er en mand.*

Café og kirke

Torsdag den 19. marts kl. 10.00. Vi snakker over en kop kaffe med brød, synger nogle af årstidens sange og lytter til højtlesning ved Lis Levring. Caféen er åben for alle.



“Pigerne på Sprogø” foredrag ved Carsten Egø Nielsen

Onsdag den 25. marts kl. 19.00 i Sognegården

Rigtig mange danskere har set filmatiseringen af Jussi Adler Olsens roman "Journal 64", der tager udgangspunkt i en journal for en af de piger, der blev anbragt på Sprogø. Men var livet og tilværelsen på Sprogø, som filmen skildrer det?

Vi skal i foredraget høre den virkelige historie om kvindehemmet, men også om baggrunden for anstalten, om hverdagen for beboerne samt om lukningen i 1961.

Foredraget er ledsaget af samtidige og nutidige billeder, heraf mange, som kun kan ses i dette foredrag.

Carsten Egø Nielsen er uddannet historiker fra Odense Universitet.

Foredraget er i samarbejde med Skovbo Y's Men's Club og er gratis. Vel mødt!

Sogneindsamling Vær med - når vi går for klimaet

Den 8. marts 2020 kan du være med til at gøre en forskel for klimaet og verdens fattigste. Her samler vi sammen med 15000 danskere og Folkekirkens Nødhjælp ind til de mennesker, som lider allerhårdest under klimaforandringerne. Går du med, giver du livsnødvendig hjælp til dem, der står i første række, når oversvømmelser eller tørke rammer.

Pengene går til klimaløsninger som disse:

- Træplantning, der hindrer erosion og giver liv og skygge
- Diger og dæmninger, der kan stoppe oversvømmelser
- Huse og veje, der kan modstå vandmasser og jordskred
- Systemer og apps, der kan advare befolkningen før et forestående uvejr
- Vandpumper og vandrensningsanlæg, som sikrer folk rent drikkevand
- Nye afgrøder, der kan klare tørke og vejrets omskiftelighed

Vi mødes i sognegården søndag den 8. marts kl. 10.30 efter gudstjenesten kl. 09.30 i Borup kirke.

Efter indsamlingsturen vil der blive serveret lidt suppe og brød. Man kan tilmelde sig som indsamler til enten menighedsrådsmedlem Ivan Nyboe (61677372) eller sognepræst Lis Levring.

Morgensang

Søndag d. 29. marts kl. 10.00 i Borup Kirke. Vi mødes til morgensang den sidste søndag i måneden i Borup kirke. Her vil vi synges dagens salmer. Vi vil først lytte til melodien, få kompetent musikalsk hjælp til opvarmning af stemmen, samt høre lidt om salmerne og om dem, der har skrevet dem.

Alle er velkomne til at deltage, uanset hvor godt eller skidt de selv synes, de synger. Vi byder på en kop kaffe efter morgensangen og inden gudstjenestens start.

Vel mødt søndag den 29. marts.



Præstens skrivebord

Luk døren?

Efter en lang periode med mørke og regntunge dage tror jeg, vi er mange, der glæder os til igen at kunne åbne døren og lade sol og varme trænge ind i vort hjem. Nyde, at det atter er forår og sommeren er på vej. I den forstand er døren jo ikke kun den fysiske dør, men også et billede på, at vi lever i håbet om, at der venter os noget godt efter den mørke regnvåde vinter. For det er hvad døren kan. Den kan åbne op for noget nyt. Vi bruger udtrykket: at der blev åbnet en dør for os og mener lige præcis dermed, at der viste sig en anden vej, end den man selv havde forestillet sig, at man kunne gå eller turde håbe på var en mulighed. Jesus siger om sig selv, at han er døren. For også han vil åbne vore øjne for den skønhed, der er os givet, at Guds kærlighed gælder for ethvert menneske. Det er derfor vi søndag efter søndag også har en åben kirkedør, hvor vi må gå ind for at lytte til budskabet om ham, der altid holder sin dør åben for os.



Lis Levring

